НИЖНЕГУСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ДЕВЯТНАДЦАТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

                                                РЕШЕНИЕ

21.09.2021                           с.  Нижняя Гусиха                                 № 8

О  внесении изменений в решение
 Нижнегусихинского сельского Совета депутатов
от 27.12.2016  № 13 «Об  утверждении порядка
назначения пенсии за выслугу лет, изменения
ее размера и выплаты муниципальным служащим
администрации  Нижнегусихинского сельсовета»

В связи с протестом прокурора Усть-Пристанского района и в соответствии с
ч. 6 ст. 75 Конституции РФ,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ,
Уставом муниципального образования  Нижнегусихинский сельсовет Усть-
Пристанского района Алтайского края  Нижнегусихинский сельский Совет
депутатов

                                                      РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Пристанского района от 12.08.2021 № 02-29-2021
на Решение Совета депутатов от 27.12.2016 № 13 «Об  утверждении порядка
назначения  пенсии  за  выслугу  лет,  изменения  ее  размера  и  выплаты
муниципальным служащим администрации  Нижнегусихинского сельсовета»
удовлетворить.
2.  Дополнить  пункт  3.2  решения  «Об   утверждении  порядка  назначения
пенсии за  выслугу  лет,  изменения  ее  размера  и  выплаты муниципальным
служащим  администрации   Нижнегусихинского  сельсовета»  следующим
содержанием:
«Не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом,
осуществляется индексация пенсий».
3.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  бюджету,  налоговой  и  кредитной  политике  (председатель  –
Федосова С.А.).

Глава  Нижнегусихинского сельсовета:                                       А.Н. Тимонов